



## Varjakka 2020 -hanke

### Mikä on Varjakka 2020 -hanke?

Varjakka 2020 -hanke on kehittämishanke, jossa vuoden 2009 aikana Varjakan alueelle laaditaan **kehittämissuunnitelma** ja **liiketoimintasuunnitelma**. Lisäksi kootaan alueen kehittämistä edesauttava yhteistyöverkosto. Varjakka 2020 on Euroopan aluekehitysrahaston rahoittama hanke, jonka rahoittajaviranomaisena toimii Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus. Hankkeen hallinnoijana ja toteuttajana on Oulunsalon kunta. Kehittämishankkeen rinnalla Oulunsalon kunta laatii Varjakan alueelle osayleiskaavan. Vuoden 2010 alusta lähtien Varjakan aluetta ryhdytään kehittämään laaditun suunnitelman mukaisesti.



### Mikä on Varjakka?

Varjakan alue sijaitsee Oulun seudulla Oulunsalon kunnassa Kempeleenlahden rannalla. Matkaa Oulun keskustaan on teitse 15 kilometriä ja Oulunsalon keskustaan sekä lentokentälle 8 kilometriä. Alue koostuu Varjakan ja Pyydyskarin saariparista (100 ha), Varjakan mantereesta (35 ha) ja Akion saaresta (60 ha). Vesialueet mukaan lukien alueen pinta-ala on yhteensä noin 370 ha. Alueella on rakennustaiteellisesti ja kulttuurihistoriallisesti ehjän kokonaisuuden muodostava **valtakunnallisesti arvokas saarisahayhdyskunta**, joka on yksi maamme parhaiten säilyneitä. Sahatoiminnan lisäksi Varjakan historiaan liittyy lukuisia tarinoita. Alue sijaitsee **maailmanlaajuisesti arvokkaiden**

**Liminganlahden lintuvesien** ääressä. Varjakassa on myös toimiva **pienvenesatama**, josta Oulun keskustaan on vesiteitse matkaa noin 6 kilometriä.



### Mitä tehdään?

Alueelle kehitetään uusi toimintakonsepti, jossa yhdistetään historiallinen vanha kulttuurimiljö, kulttuuri-, luonto- ja vapaa-ajan matkailu, tapahtumatarjonta sekä (ympärivuotinen ja) vapaa-ajan asuminen. Toiminnan tavoitteena on kansallisesti arvokkaan kulttuuriympäristön pelastaminen peruskorjaamalla sahan aikaiset rakennukset sekä alueen uusiokäytön toteuttaminen ekologisesti kestäville keinoilla.

Varjakka konseptin kehittäminen on osa laajempaa Oulunsalon kunnan Inspiria kokonaisuutta, jossa luodaan uusia työskentely ja asumisympäristöjä (lisätietoja [www.inspiria.fi](http://www.inspiria.fi)).

### Yhteystiedot

Ari Saine, projektipäällikkö, Varjakka 2020 -hanke

Oulunsalon kunta,

Kauppiaantie 5, PL 4, 90461 Oulunsalo

Puh +358 (0)44-497 3117, Fax 08-5203 124

[ari.saine@oulunsalo.fi](mailto:ari.saine@oulunsalo.fi)



Vipuvoimaa  
EU:lta  
2007-2013



Euroopan unioni  
Euroopan aluekehitysrahasto